>B< Press
Pressfittings aus Kupfer und Rotguss bis 108 mm
173
Pressfittings aus Kupfer und Rotguss
Die >B< Press Verbindungstechnik aus Kupfer und Rotguss
mit schwarzem EPDM-O-Ring bietet eine solide Lösung für
Trinkwasserleitungen, Warmwasserheizungen, Solaranlagen mit
niedrigen Temperaturen und ölfreie Druckluftinstallationen. Alle

Artikel-Nr.
Art. N. Fabricant
Art. N. Fabbricante
Ausführung
Modèle
Esecuzione
Verpackung
Unité de conditionnement
Unità di confezionamento
Beutel
Sachet
Sacchetto
Karton
Carton
Scatola
65180 P4001G01203000 12 mm x 3/8" 5 100
65181 P4001G01204000 12 mm x 1/2" 5 100
65182 P4001G01503000 15 mm x 3/8" 5 40
65183 P4001G01504000 15 mm x 1/2" 10 80
65184 P4001G01804000 18 mm x 1/2" 5 60
65185 P4001G01806000 18 mm x 3/4" 5 50
65186 P4001G02206000 22 mm x 3/4" 5 50
65187 P4001G02808000 28 mm x 1" 5 30
65188 P4001G03510000 35 mm x 1 1/4" 1 15
65189 P4001G04212000 42 mm x 1 1/2" 1 10
65190 P4001G05416000 54 mm x 2" 1 5
176
P4090G
Einschraubbogen 90° IG, Rotguss, V-Kontur
Coude à visser 90° F, bronze, V-contour
Gomito a vite 90° F, bronzo, V-contour
Art. Nr. Hess
Artikel-Nr.
Art. N. Fabricant
Art. N. Fabbricante
Ausführung
Modèle
Esecuzione
Verpackung
Unité de conditionnement
Unità di confezionamento
Beutel
Sachet
Sacchetto
Karton
Carton
Scatola
65200 P4090G01203000 12 mm x 3/8" 5 80
65201 P4090G01204000 12 mm x 1/2" 5 100
65202 P4090G01503000 15 mm x 3/8" 5 50
65203 P4090G01504000 15 mm x 1/2" 5 80
65204 P4090G01506000 15 mm x 3/4" 5 40
65205 P4090G01804000 18 mm x 1/2" 10 80
65206 P4090G01806000 18 mm x 3/4" 5 60
65207 P4090G02204000 22 mm x 1/2" 5 60
65208 P4090G02206000 22 mm x 3/4" 5 50
65209 P4090G02208000 22 mm x 1" 5 40
65210 P4090G02808000 28 mm x 1" 5 30
65211 P4090G03510000 35 mm x 1 1/4" 1 15
65212 P4090G04212000 42 mm x 1 1/2" 1 12
65213 P4090G05416000 54 mm x 2" 1 7
177
P4093G
Wanddurchführung, Winkel, Rotguss, V-Kontur

Artikel-Nr.
Art. N. Fabricant
Art. N. Fabbricante
Ausführung
Modèle
Esecuzione
Verpackung
Unité de conditionnement
Unità di confezionamento
Beutel
Sachet
Sacchetto
Karton
Carton
Scatola
65230 P4096G01204000 12 mm x 1/2" 5 50
65231 P4096G01504000 15 mm x 1/2" 5 40
65232 P4096G01804000 18 mm x 1/2" 5 70
65233 P4096G01806000 18 mm x 3/4" 5 40
65234 P4096G02206000 22 mm x 3/4" 5 40
65235 P4096G02208000 22 mm x 1" 5 25
178
P4096G
Winkelverschraubung Rg 90° mit IG flach dichtend V-Kontur
Equerre 90° à raccord avec filetage femelle -V-Kontur
Raccordo a gomito con filetto femmina -V-Kontur
Art. Nr. Hess
Artikel-Nr.
Art. N. Fabricant
Art. N. Fabbricante
Ausführung
Modèle
Esecuzione
Verpackung
Unité de conditionnement
Unità di confezionamento
Beutel
Sachet
Sacchetto
Karton
Carton
Scatola
65236 P4096G02808000 28 mm x 1" 5 20
65237 P4096G03510000 35 mm x 1 1/4" 1 15
65238 P4096G04212000 42 mm x 1 1/2" 1 10
65239 P4096G05416000 54 mm x 2" 1 6
P4331G
Rohrverschraubung mit AG flach dichtend Rg - V-Kontur
Raccord union avec filetage male, V-Contour
Bochettone diritto con filetto maschio, V-Contour
Art. Nr. Hess
Artikel-Nr.
Art. N. Fabricant
Art. N. Fabbricante
Ausführung
Modèle
Esecuzione
Verpackung
Unité de conditionnement
Unità di confezionamento
Beutel
Sachet
Sacchetto
Karton
Carton
Scatola
65240 P4331G01203000 12 mm x 3/8" 5 60
65241 P4331G01204000 12 mm x 1/2" 5 90
65242 P4331G01504000 15 mm x 1/2" 5 80
65243 P4331G01506000 15 mm x 3/4" 5 50
65244 P4331G01804000 18 mm x 1/2" 5 50
65245 P4331G01806000 18 mm x 3/4" 5 60
179
P4331G
Rohrverschraubung mit AG flach dichtend Rg - V-Kontur
Raccord union avec filetage male, V-Contour
Bochettone diritto con filetto maschio, V-Contour
Art. Nr. Hess
Artikel-Nr.
Art. N. Fabricant
Art. N. Fabbricante
Ausführung
Modèle
Esecuzione
Verpackung
Unité de conditionnement
Unità di confezionamento
Beutel
Sachet
Sacchetto
Karton
Carton
Scatola
65246 P4331G02204000 22 mm x 1/2" 5 40
65247 P4331G02206000 22 mm x 3/4" 5 50
65248 P4331G02208000 22 mm x 1" 5 40
65249 P4331G02808000 28 mm x 1" 5 30
P4130G
T-Stück mit IG, V-Kontur
Té avec filetage femelle, V-Contour
T con filetto femmina, V-Contour
Art. Nr. Hess
Artikel-Nr.
Art. N. Fabricant
Art. N. Fabbricante
Ausführung
Modèle
Esecuzione
Verpackung
Unité de conditionnement
Unità di confezionamento
Beutel
Sachet
Sacchetto
Karton
Carton
Scatola
65250 P4130G01204012 12 mm x 1/2" x 12 mm 5 80
65251 P4130G01503015 15 mm x 3/8" x 15 mm 5 40
65252 P4130G01504015 15 mm x 1/2" x 15 mm 5 60
65253 P4130G01804018 18 mm x 1/2" x 18 mm 5 40
65254 P4130G02204022 22 mm x 1/2" x 22 mm 5 35
65255 P4130G02206022 22 mm x 3/4" x 22 mm 5 30
180
P4130G
T-Stück mit IG, V-Kontur
Té avec filetage femelle, V-Contour
T con filetto femmina, V-Contour
Art. Nr. Hess
Artikel-Nr.
Art. N. Fabricant
Art. N. Fabbricante
Ausführung
Modèle
Esecuzione
Verpackung
Unité de conditionnement
Unità di confezionamento
Beutel
Sachet
Sacchetto
Karton
Carton
Scatola
65256 P4130G02804028 28 mm x 1/2" x 28 mm 5 25
65257 P4130G02806028 28 mm x 3/4" x 28 mm 5 25
65258 P4130G03504035 35 mm x 1/2" x 35 mm 1 20
65259 P4130G04204042 42 mm x 1/2" x 42 mm 1 12
65260 P4130G05404054 54 mm x 1/2" x 54 mm 1 8
181
P4132G
T-Stück mit AG, V-Kontur
Té avec filetage male, V-Contour
T con filetto maschio, V-Contour
Art. Nr. Hess
Artikel-Nr.
Art. N. Fabricant
Art. N. Fabbricante
Ausführung
Modèle
Esecuzione
Verpackung
Unité de conditionnement
Unità di confezionamento
Beutel
Sachet
Sacchetto
Karton
Carton
Scatola
65270 P4132G01504015 15 mm x 1/2" x 15 mm 5 40
65271 P4132G01806018 18 mm x 3/4" x 18 mm 5 30
65272 P4132G02206022 22 mm x 3/4" x 22 mm 5 30
65273 P4132G02806028 28 mm x 3/4" x 28 mm 5 20
65274 P4132G03506035 35 mm x 3/4" x 35 mm 5 20
65275 P4132G04206042 42 mm x 3/4" x 42 mm 1 12
65276 P4132G05408054 54 mm x 1" x 54 mm 1 8
65277 P4132G05410054 54 mm x 1 1/4" x 54 mm 1 8
182
P4243G
Übergangsnippel mit AG, V-Kontur
Manchon avec filetage male, V-Contour
Nipplo con filetto maschio, V-Contour
Art. Nr. Hess
Artikel-Nr.
Art. N. Fabricant
Art. N. Fabbricante
Ausführung
Modèle
Esecuzione
Verpackung
Unité de conditionnement
Unità di confezionamento
Beutel
Sachet
Sacchetto
Karton
Carton
Scatola
65280 P4243G01203000 12 mm x 3/8" 5 100
65281 P4243G01204000 12 mm x 1/2" 5 150
65282 P4243G01503000 15 mm x 3/8" 5 150
65283 P4243G01504000 15 mm x 1/2" 5 130
65284 P4243G01506000 15 mm x 3/4" 5 60
65285 P4243G01804000 18 mm x 1/2" 5 120
65286 P4243G01806000 18 mm x 3/4" 5 100
65287 P4243G02204000 22 mm x 1/2" 5 100
65288 P4243G02206000 22 mm x 3/4" 5 80
65289 P4243G02208000 22 mm x 1" 5 60
65290 P4243G02806000 28 mm x 3/4" 5 70
65291 P4243G02808000 28 mm x 1" 5 50
65292 P4243G02810000 28 mm x 1 1/4" 5 50
65293 P4243G03508000 35 mm x 1" 5 30
65294 P4243G03510000 35 mm x 1 1/4" 1 30
65295 P4243G03512000 35 mm x 1 1/2" 1 20
65296 P4243G04210000 42 mm x 1 1/4" 1 20
65297 P4243G04212000 42 mm x 1 1/2" 1 20
65298 P4243G05412000 54 mm x 1 1/2" 1 10
65299 P4243G05416000 54 mm x 2" 1 10
183
P4244G

Artikel-Nr.
Art. N. Fabricant
Art. N. Fabbricante
Ausführung
Modèle
Esecuzione
Verpackung
Unité de conditionnement
Unità di confezionamento
Beutel
Sachet
Sacchetto
Karton
Carton
Scatola
65320 P4270G01203000 12 mm x 3/8" 5 150
65321 P4270G01204000 12 mm x 1/2" 5 130
65322 P4270G01503000 15 mm x 3/8" 5 130
65323 P4270G01504000 15 mm x 1/2" 5 130
65324 P4270G01506000 15 mm x 3/4" 5 100
65325 P4270G01804000 18 mm x 1/2" 5 100
65326 P4270G01806000 18 mm x 3/4" 5 80
65327 P4270G02204000 22 mm x 1/2" 5 80
65328 P4270G02206000 22 mm x 3/4" 5 80
65329 P4270G02208000 22 mm x 1" 5 60
65330 P4270G02806000 28 mm x 3/4" 5 60
65331 P4270G02808000 28 mm x 1" 5 50
65332 P4270G02810000 28 mm x 1 1/4" 5 40
65333 P4270G03508000 35 mm x 1" 5 30
65334 P4270G03510000 35 mm x 1 1/4" 1 25
65335 P4270G04210000 42 mm x 1 1/4" 1 15
65336 P4270G04212000 42 mm x 1 1/2" 1 15
65337 P4270G05416000 54 mm x 2" 1 12

Artikel-Nr.
Art. N. Fabricant
Art. N. Fabbricante
Ausführung
Modèle
Esecuzione
Verpackung
Unité de conditionnement
Unità di confezionamento
Beutel
Sachet
Sacchetto
Karton
Carton
Scatola
65350 P4280G01204000 12 mm x 1/2" 5 150
65351 P4280G01504000 15 mm x 1/2" 5 130
65352 P4280G01804000 18 mm x 1/2" 5 100
65353 P4280G01806000 18 mm x 3/4" 5 80
65354 P4280G02204000 22 mm x 1/2" 5 100
65355 P4280G02206000 22 mm x 3/4" 5 80
65356 P4280G02808000 28 mm x 1" 5 60
65357 P4280G03510000 35 mm x 1 1/4" 1 30
65358 P4280G04212000 42 mm x 1 1/2" 1 20
65359 P4280G05416000 54 mm x 2" 1 12
187
P4281G
Übergangsmuffennippel, IG, V-Kontur
Mamelon double filetage femelle, V-Contour
Nipplo di transizione filetto femmina, V-Contour
Art. Nr. Hess
Artikel-Nr.
Art. N. Fabricant
Art. N. Fabbricante
Ausführung
Modèle
Esecuzione
Verpackung
Unité de conditionnement
Unità di confezionamento
Beutel
Sachet
Sacchetto
Karton
Carton
Scatola
65370 P4281G01204000 12 mm x 1/2" 5 150
65371 P4281G01504000 15 mm x 1/2" 5 130
65372 P4281G01804000 18 mm x 1/2" 5 100
65373 P4281G01806000 18 mm x 3/4" 5 60
65374 P4281G02204000 22 mm x 1/2" 5 100
65375 P4281G02206000 22 mm x 3/4" 5 80
65376 P4281G02806000 28 mm x 3/4" 5 50
65377 P4281G02808000 28 mm x 1" 5 60
65378 P4281G03508000 35 mm x 1" 1 40
65379 P4281G03510000 35 mm x 1 1/4" 1 20
65380 P4281G04212000 42 mm x 1 1/2" 1 15
65381 P4281G05416000 54 mm x 2" 1 12
188

Artikel-Nr.
Art. N. Fabricant
Art. N. Fabbricante
Ausführung
Modèle
Esecuzione
Verpackung
Unité de conditionnement
Unità di confezionamento
Beutel
Sachet
Sacchetto
Karton
Carton
Scatola
65400 P4330G01204000 12 mm x 1/2" 5 60
65401 P4330G01504000 15 mm x 1/2" 5 75
65402 P4330G01506000 15 mm x 3/4" 5 75
65403 P4330G01804000 18 mm x 1/2" 5 50
65404 P4330G01806000 18 mm x 3/4" 5 50
65405 P4330G02206000 22 mm x 3/4" 5 40
65406 P4330G02208000 22 mm x 1" 5 40
65407 P4330G02808000 28 mm x 1" 5 30
65408 P4330G03510000 35 mm x 1 1/4" 1 20
65409 P4330G04212000 42 mm x 1 1/2" 1 15
65410 P4330G05416000 54 mm x 2" 1 10
190
P4471G
Deckenwinkel, IG, V-Kontur
Angle du plafond, filetage femelle, V-Contour
Angolo del soffitto, filetto femmina, V-Contour
Art. Nr. Hess
Artikel-Nr.
Art. N. Fabricant
Art. N. Fabbricante
Ausführung
Modèle
Esecuzione
Verpackung
Unité de conditionnement
Unità di confezionamento
Beutel
Sachet
Sacchetto
Karton
Carton
Scatola
65476 P4471G01204000 12 mm x 1/2" 5 50
65477 P4471G01504000 15 mm x 1/2" 5 60
65478 P4471G01804000 18 mm x 1/2" 5 30
65479 P4471G02206000 22 mm x 3/4" 5 30
P4976
Montageeinheit
Unité de montage
Unità di montaggio